ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido no) Rh E Rm [ | Projeto de Lei
O | Horas..: 3.08 a RO HA a EE Projeto Decreto Legislativo 00? a

=
' tal (| ; pq

O) Registrado sob o nº. so OQ :Rd a Projeto Resolução ! | ao So

o Q 1 O 4y Ver [ | Requerimento
No Sessão de.l./«...... de.. Ata A Ea dica cão

O Roo | j
E | Funcionário otário q DS Moção
Qu. HO baia E Ed O FR Rm o uid O EK cada

AUTO R: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssima Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Requer à mesa, ouvido o colendo do plenário, nos expressos
termos do disposto no artigo 171, inciso VI, do regimento interno, seja
encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao empresário Sr. SANDRO
CORDEIRO MIRANDA DOS SANTOS, por acreditar no desenvolvimento do
Município;

JUSTIFICATIVA:

E dever das autoridades reconhecer o talento e a vocação
das pessoas que tem vontade e determinação para investir em nossa cidade, é o que
observamos no empresário Sandro Cordeiro Miranda dos Santos.

O perfil de um empreendedor visionário que não enxerga
apenas a atualidade, as dificuldades, mas olhar direcionado para o futuro dos
negócios. Com a crença e coragem desse empreendedor no município, é que o
mercado empresarial dá mais um salto de qualidade, pois o que era apenas um sonho
agora se torna realidade.

Prova disso foi a inauguração da empresa MS PNEUS
Centro Automotivo no dia 31 de março de 2025, uma empresa que tem como missão
“Desenvolver constantemente tecnologias inovadoras, produzir e comercializar
equipamentos e no seguimento automotivo, buscando a excelência na qualidade de
seus produtos e serviços”, com modernas instalações, oferecendo conforto e
confiabilidade aos seus clientes.

Para aplaudir e reconhecer o empresário, Sandro Cordeiro
Miranda dos Santos, ao Município de Aquidauana-Ms, é que apresentamos esta

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Honda AOS. ns HA RR

Registrado sob o nº440 O. 100 ma

Sessão de OL gia de 94 a AGET.

Funcionário..... MM o a eeecremeeroo
)

[ | Projeto de Lei
E] Projeto Decreto Legislativo

[ | Projeto Resolução 0 ENA, IAM |

[ ] Requerimento
NUMERO

e Indicação

mo Moção

NE Emenda

AUTO R: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

moção, desejando muito sucesso e êxito ao empreendimento, e que toda a sorte e
prosperidade façam parte do seu futuro.

EvER (ONRONERO
Presidente

Vereador - B

Sala das Sessões, 31 de Março de 2025.
“a

PSD sa 4
Ver. Genivaldo Montana-PSD E:

! x 1º Secretário 2º Secretária: